
Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/17

                                                               

                                 

CONSELHO MUNICIPAL

 
                                  

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 
                               

ANAURILÂNIDIA-MS

 
 

 

  

Rua Floriano Peixoto, 855 -

 

Centro –

 

Anaurilândia –

 

MS

 

Fone: (67) 3445 1117 –

 

E-mail –

  

cmas_anaurilandia@hotmail.com

 

CEP: 79770-000

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

 

RESOLUÇÃO Nº 09/2020, de 23 de setembro de 2020.

 

 

DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DO 

RELATóRIO DE GESTÃO 

ESTADUAL DO ANO DE 2019, 

ANAURILÂNDIA/MS.

 

 

                                                                 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social –

 

CMAS, em reunião ordinária 

realizada no dia 23 de setembro de dois mil e vinte, de acordo com as competências 

estabelecidas em seu Regimento Interno e que lhe confere no artigo 1º da Lei nº 542 de 24 de 

setembro de 2011 -

 

Lei de Criação do CMAS, e:

  

 

CONSIDERANDO a Resolução do CNAS nº 145, de 15 de outubro de 2.004, 

que aprova a Política Nacional da Assistência Social –
 

PNAS, e;
 

  CONSIDERANDO a Resolução do CNAS nº 130, de 15 de julho de 2.005, que 

aprova a Norma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência Social –

 
NOB/SUAS;

 

 
RESOLVE:

 

 

Art. 1º

 

-

 

Aprovar o Relatório de Gestão Estadual referente ao ano de 2019 do 

município de Anaurilândia/MS, 

 

 
                      

Art. 2º -

 

Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 
 

 

 

Anaurilândia/MS, 23 de setembro de 2020.

 

 

 

 

 

Wander Phillipe dos Santos

 

Presidente do Conselho Municipal de

 

Assistência Social

 

Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

 

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2020

 

OBJETO:

 

Aquisição de motocicletas, conforme emenda parlamentar estadual –

 

processo 27/001432/20, 
utilizadas para apoio nas ações de vigilância em saúde, contendo também unidades destinadas para os agentes 
de saúde que atendem em zona rural, especialmente nos reassentamentos rurais, em conformidade com as 
especificações e quantidades constantes do Anexo I –

 
Termo de Referência, partes integrantes deste Edital.

 
O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e 
microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14. 

 DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia

 

13

 

(treze) de outubro

 

de 2020, as 
08:00h-MS (oito

 

horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia.

 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua 
Floriano Peixoto nº 1000,

 

pelo telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no 
horário das 8:00h às 13:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

 

Anaurilândia –

 

MS, 24

 

de

 

Setembro

 

de 2020.

 

Tânia Fernandes Vera

 

PREGOEIRA

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

 

Secretaria Municipal de Saúde

 

Fundo Municipal de Saúde

 
 

Rua Dom Pedro II; Nº 847; Centro

 

Anaurilândia –

 

MS / CEP: 79770 000 / � 67 3445 1717 / 2120

 

Email� : sms.anaurilandia@gmail.com

 

CNPJ: 11.444.651/0001-97

 

AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATóRIO 2º QUADRIMESTRE –

 

SAÚDE/2020

 

EDITAL

 

DE

 

CONVOCAÇÃO

 

PARA

 

AUDIÊNCIA

 

QUADRIMESTRAL

 

DE

 

SAÚDE

 
  

“Edital de Audiência Pública do Poder Executivo Municipal, 
destinada a apresentação do Relatório

 

Detalhado Quadrimestral

 

(RDQ), referente ao 2º. Quadrimestre –

 

2020

 

de Acordo com Lei 
Federal Complementar Nº. 141, de 13 de Janeiro de 2012.

 

O

 

Secretário

 

Municipal

 

de

 

Saúde

 

de

 

Anaurilândia-MS,

 

Guilherme 
Gomes Zandonadi

 

, no uso de suas atribuições torna público a quem de 
direito e quem mais possa interessar que:

 

I

 

–

 

Fará realizar

 

Audiência

 

Pública

 

no dia

 

30

 

de

 

Setembro

 

(Quarta-
feira)

 

do

 

presente

 

ano, no

 

Auditório da Secretaria Municipal de 
Educação de Anaurilândia –

 

MS, situada

 

nesta cidade à Rua. Nilo 
Peçanha, Bairro –

 

Centro, com início às

 

10h

 

(local),

 

para apresentação 
de

 

Relatório

 

Detalhado

 

Quadrimestral

 

(RDQ),

 

2º

 

Quadrimestre

 

–

 

2020

 

e

 

Acumulado, contendo o demonstrativo do montante e fonte dos 
recursos aplicados no período,

 
relatório resumido da execução 

orçamentária, demonstrativo da receita de impostos líquida e das 
despesas próprias com ações e serviços públicos de saúde, relatório da 
execução financeira por bloco de financiamento e rede física, ofertas e 
produção de serviços públicos de saúde.

 
II-

 

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar 
desconhecimento, é expedido o presente

 

EDITAL

 

DE

 

CONVOCAÇÃO, que será publicado na Imprensa Oficial do Município, 
(www.anaurilandia.ms.gov.br), e afixado no mural na sede da Prefeitura 
e demais órgãos Públicos do Município, a fim de ser dada a publicidade 
e ampla divulgação da Audiência Pública e seus objetivos.

 
 

Anaurilândia

 

–

 

MS, aos vinte e quatro

 

(24) dias do mês de Setembro

 

(09) 
do ano de dois mil e vinte, (2020).

 

 

Guilherme Gomes Zandonadi

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 
 
 
 
 

*Cópia Original Afixada na 

 

Sede Administrativa da Secretaria de Saúde

 



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/17

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

 

 
 

 

 

  
  
  

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020



MUNICÍPIO DE ANAURILANDIA - MS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS  - CONSOLIDADO

JANEIRO A AGOSTO DE 2020 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Em reaisRREO – ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

Despesas
Pagas Até
o Bimestre

(j)

Até o Bimestre
(h)

No Bimestre

Despesas Liquidadas

Até o Bimestre
(f)

No Bimestre

Dotação
Atualizada

(e)

Dotação
Inicial

(d)
DESPESAS Saldo

(g) = (e - f)
Saldo

(i) = (e - h)

Inscritas em
Restos a Pagar

Não Processadas
(k)

Despesas Empenhadas

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 64.959.631,00 75.827.590,43 2.247.791,52 42.208.832,27 5.711.469,94 22.855.911,10 22.639.371,7033.618.758,16 52.971.679,33

  DESPESAS CORRENTES 50.894.473,00 56.657.433,14 1.950.829,76 37.243.935,61 5.123.687,66 19.705.000,56 19.501.900,6619.413.497,53 36.952.432,58

    Pessoal e Encargos Sociais 23.970.500,00 24.400.522,10 888.297,47 20.762.676,88 2.917.375,41 13.205.782,31 13.205.782,313.637.845,22 11.194.739,79

    Juros e Encargos da Dívida

    Outras Despesas Correntes 26.923.973,00 32.256.911,04 1.062.532,29 16.481.258,73 2.206.312,25 6.499.218,25 6.296.118,3515.775.652,31 25.757.692,79

  DESPESAS DE CAPITAL 14.065.158,00 19.170.157,29 296.961,76 4.964.896,66 587.782,28 3.150.910,54 3.137.471,0414.205.260,63 16.019.246,75

    Investimentos 11.665.158,00 17.070.157,29 296.961,76 3.206.141,39 530.534,28 2.416.652,39 2.403.212,8913.864.015,90 14.653.504,90

    Inversões Financeiras

    Amortização da Dívida 2.400.000,00 2.100.000,00 1.758.755,27 57.248,00 734.258,15 734.258,15341.244,73 1.365.741,85

  RESERVA DE CONTINGÊNCIA

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 64.959.631,00 75.827.590,43 2.247.791,52 42.208.832,27 5.711.469,94 22.855.911,10 22.639.371,7033.618.758,16 52.971.679,33

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)

  Amortização da Dívida Interna

    Dívida Mobiliária

    Outras Dívidas

  Amortização da Dívida Externa

    Dívida Mobiliária

    Outras Dívidas

TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 64.959.631,00 75.827.590,43 2.247.791,52 42.208.832,27 22.855.911,10 22.639.371,7033.618.758,16 5.711.469,94 52.971.679,33

SUPERÁVIT (XIII) 10.012.743,52 10.229.282,92

TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII) 64.959.631,00 75.827.590,43 2.247.791,52 42.208.832,27 32.868.654,62 32.868.654,6233.618.758,16 5.711.469,94 42.958.935,81

RESERVA DO RPPS 300.000,00

EDSON STEFANO TAKAZONO KLEBER GONCALVES DESTRO

PREFEITO MUNICIPAL Contador

Emissão: 24/09/2020 09:17:41 Page 1 de 1

HomologadoPortaria Nº 286, de 07 de Maio de 2019.

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/17

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

 

 
 

 

 

  
  
  

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/17

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

 

 
 

 

 

  
  
  

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/17

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

 

 
 

 

 

  
  
  

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/17

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

 

 
 

 

 

  
  
  

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/17

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

 

 
 

 

 

  
  
  

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/17

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

 

 
 

 

 

  
  
  

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020



MUNICIPIO DE ANAURILANDIA - MS

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO - CONSOLIDADO

JANEIRO A AGOSTO DE 2020 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RREO – Anexo 07 (LRF, art. 53, inciso V)    em Reais

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Pagos
(i)

Saldo
k = (f + g)
 -   (i -  j)

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Inscritos

Em
Exercícios
Anteriores

(f)

Em 31 de
Dezembro

Cancelados
(j)

Liquidados
(h)

Inscritos

Em
Exercícios
Anteriores

(a)

Em 31 de
Dezembro

Pagos
(c)

Saldo
e = (a + b)
 -  (c + d)

Cancelados
(d)

2019 2019

Saldo Total
(e + k)PODER/ÓRGÃO

 7.173.008,82  610.432,73 7.190.232,29 10.593.002,99 521.341,56 127.650,73 4.506,23 157.281,33  3.330.903,00 34.136,83  3.458.553,73RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (I)

 7.173.008,82  610.432,73 7.190.232,29 10.593.002,99 521.341,56 127.650,73 4.506,23 157.281,33  3.330.903,00 34.136,83  3.458.553,73   EXECUTIVO

 5.418.232,62  55.185,00 5.425.241,15 8.070.886,29 520.500,60 119.535,11 64,00 149.495,71  3.117.969,27 30.024,60  3.237.504,38      PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

 1.583.239,21  555.247,73 1.593.454,15 2.246.218,51 330,00 4.140,00  107.731,57 3.810,00  108.061,57      FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

 20.250,00  20.250,00  20.250,00      FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL

 171.536,99 171.536,99 203.640,45 840,96 302,23  32.944,42 302,23  32.944,42      FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 52.007,74 7.785,62 7.785,62  52.007,74  59.793,36      FUNDO MUNICIPAL DE INFANCIA E ADOLESCENCIA

RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II)

TOTAL (III) = (I + II)  7.173.008,82  610.432,73 7.190.232,29 10.593.002,99 521.341,56 127.650,73 34.136,83 4.506,23 157.281,33  3.330.903,00  3.458.553,73

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Saldo Total
(e + k)

Inscritos

Em
Exercícios
Anteriores

(a)

Em 31 de
Dezembro

Pagos
(c)

Saldo
e = (a + b)
 -  (c + d)

Cancelados
(d)

Pagos
(i)

Saldo
k = (f + g)
 -   (i -  j)

Inscritos

Em
Exercícios
Anteriores

(f)

Em 31 de
Dezembro

Cancelados
(j)

Liquidados
(h)

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

PODER/ÓRGÃO

RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS)

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Emissão: 24/09/2020 às 09:27 Page 1 de 1

Portaria Nº 286, de 7 de Maio de 2019. Homologado

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/17

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

 

 
 

 

 

  
  
  

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/17

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

 

 
 

 

 

  
  
  

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/17

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

 

 
 

 

 

  
  
  

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 12/17

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

 

 
 

 

 

  
  
  

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 13/17

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

 

 
 

 

 

  
  
  

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 14/17

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

 

 
 

 

 

  
  
  

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 15/17

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

 

 
 

 

 

  
  
  

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020



ANAURILÂNDIA - MS Pag. 16/17

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

 

 
 

 

 

  
  
  

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020



LRF, Art. 48 – Anexo 14

MUNICÍPIO DE ANAURILANDIA - MS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO

JANEIRO A AGOSTO DE 2020 _ Bimestre DE JULHO/AGOSTO

   em Reais

Até o BimestreBALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RECEITAS
  Previsão Inicial 65.259.631,00
  Previsão Atualizada 65.259.631,00
  Receitas Realizadas 32.868.654,62
  Déficit Orçamentário
  Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 10.467.959,43
DESPESAS
  Dotação Inicial 64.959.631,00
  Créditos Adicionais 10.867.959,43
  Dotação Atualizada 75.827.590,43
  Despesas Empenhadas 42.208.832,27
  Despesas Liquidadas 22.855.911,10
  Despesas Pagas 22.639.371,70
  Superávit Orçamentário 10.012.743,52

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO Até o Bimestre

Despesas Empenhadas 42.208.832,27
Despesas Liquidadas 22.855.911,10

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL Até o Bimestre

Receita Corrente Líquida 39.917.739,48
Receita Corrente Líquida Ajustada Para Cálculo dos Limites De Endividamento 39.917.739,48
Receita Corrente Líquida Ajustada Para Cálculo dos Limites Da Despesa Com Pessoal 39.917.739,48

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Até o Bimestre

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - Plano Previdênciário
  Receitas Previdenciárias Realizadas
  Despesas Previdenciárias Liquidadas
  Resultado Previdenciário
Regime Próprio de Previdência dos Servidores - Plano Financeiro
  Receitas Previdenciárias Realizadas
  Despesas Previdenciárias Liquidadas
  Resultado Previdenciário

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO
Meta Fixada no
AMF da LDO (a) % em Relação à Meta (b/a)

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

Resultado Nominal 3.756.395,42 0%
Resultado Primário 2.684.581,60 0%

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO Inscrição
Saldo

a Pagar
Cancelamento
até o Bimestre

Pagamento
até o Bimestre

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
  Poder Executivo 161.787,56 34.136,83 127.650,73
  Poder Legislativo
  Poder Judiciário
  Ministério Público
  Defensoria Pública
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
  Poder Executivo 11.114.344,55 610.432,73 7.173.008,82 3.330.903,00
  Poder Legislativo
  Poder Judiciário
  Ministério Público
  Defensoria Pública
TOTAL 11.276.132,11 610.432,73 7.207.145,65 3.458.553,73

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
Valor Apurado
até o Bimestre % Aplicado até o Bimestre

% Mínimo a Aplicar
no Exercício

Limites Constitucionais Anuais

Mínimo Anual de          das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 5.314.517,32    25,00 %    29,52 %
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Fundamental e Médio     0,00 %     0,00 %
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino Fundamental2.682.597,19    60,00 %   101,13 %
Complementação da União ao FUNDEB     0,00 %     0,00 %

Valor Apurado até o Bimestre Saldo não realizadoRECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL
Receita de Operação de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Líquida 4.964.896,66 14.205.260,63

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Exercício¹ 35º Exercício10º Exercício 20º Exercício
Plano Previdênciário
  Receitas Previdenciárias
  Despesas Previdenciárias
  Resultado Previdenciário
Plano Financeiro
  Receitas Previdenciárias
  Despesas Previdenciárias
  Resultado Previdenciário

Valor Apurado até o Bimestre Saldo a RealizarRECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos 4.383.000,00 -4.383.000,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
Valor Apurado
até o Bimestre % Aplicado até o Bimestre

% Mínimo a Aplicar
no Exercício

Limite Constitucional Anual

Despesas c/Ações e Serviços Públicos de Saúde exec. c/ rec. de impostos 3.655.739,60    15,00 %    20,74 %

Valor Apurado no Exercício CorrenteDESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Total das Despesas / RCL (%)

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA
¹ Serão demonstradas as projeções do exercício anterior ao de referência.

Emissão: 24/09/2020 09:35:53 Page 1 de 1

Portaria Nº 286, de 07 de Maio de 2019. Homologado

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 17/17

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°911Ano: 004

 

 
 

 

 

  
  
  

Sexta-feira 25 de Setembro de 2020


		2020-09-25T08:37:39-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




